様式第様式第様式第様式第３（第８関係）３（第８関係）３（第８関係）３（第８関係）

指定管理者指定管理者指定管理者指定管理者評価評価評価評価判定結果報告書判定結果報告書判定結果報告書判定結果報告書

平成平成平成平成２８２８２８２８年年年年６６６６月月月月３３３３００００日日日日

高高高高    浜浜浜浜    市市市市    長長長長    殿殿殿殿

高浜市指定管理者選定評価委員会高浜市指定管理者選定評価委員会高浜市指定管理者選定評価委員会高浜市指定管理者選定評価委員会

委員長委員長委員長委員長        神神神神    谷谷谷谷    利利利利    信信信信

平成２平成２平成２平成２７７７７年年年年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に評価に評価に評価に

関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。関する指針第８の規定により報告します。

１．１．１．１．施設の名称施設の名称施設の名称施設の名称    高浜市立生涯学習施設等高浜市立生涯学習施設等高浜市立生涯学習施設等高浜市立生涯学習施設等

２．２．２．２．指定管理者の名称指定管理者の名称指定管理者の名称指定管理者の名称    高浜市総合サービス株式会社高浜市総合サービス株式会社高浜市総合サービス株式会社高浜市総合サービス株式会社

３．３．３．３．指定期間指定期間指定期間指定期間    平成２６平成２６平成２６平成２６年４月１年４月１年４月１年４月１日日日日    ～～～～    平成３１平成３１平成３１平成３１年３月３１年３月３１年３月３１年３月３１日日日日

４．４．４．４．協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要基づく管理の概要基づく管理の概要基づく管理の概要

地域住民と利用者サービス向上の効果及び施地域住民と利用者サービス向上の効果及び施地域住民と利用者サービス向上の効果及び施地域住民と利用者サービス向上の効果及び施設の利用効率と管理運設の利用効率と管理運設の利用効率と管理運設の利用効率と管理運

営コストの削減を計画的に実行させ、地域住民の生活に即する教育、営コストの削減を計画的に実行させ、地域住民の生活に即する教育、営コストの削減を計画的に実行させ、地域住民の生活に即する教育、営コストの削減を計画的に実行させ、地域住民の生活に即する教育、

学術及び文化の振興及び社会福祉のいっそう増進を図ることを意図学術及び文化の振興及び社会福祉のいっそう増進を図ることを意図学術及び文化の振興及び社会福祉のいっそう増進を図ることを意図学術及び文化の振興及び社会福祉のいっそう増進を図ることを意図

としています。業務の範囲は、施設の利用及びその制限、使用の許可としています。業務の範囲は、施設の利用及びその制限、使用の許可としています。業務の範囲は、施設の利用及びその制限、使用の許可としています。業務の範囲は、施設の利用及びその制限、使用の許可

及び使用料の収納、施設の維持管理等となっています。及び使用料の収納、施設の維持管理等となっています。及び使用料の収納、施設の維持管理等となっています。及び使用料の収納、施設の維持管理等となっています。

５５５５．．．．大分類項目の評価大分類項目の評価大分類項目の評価大分類項目の評価

項項項項    目目目目    満満満満    点点点点    評評評評    点点点点    満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合    判定判定判定判定結果結果結果結果

①①①① 総則総則総則総則に関する事項に関する事項に関する事項に関する事項

100100100100 点点点点    92929292 点点点点    92929292％％％％    AAAA

②②②②    施設設備の維持管理に関施設設備の維持管理に関施設設備の維持管理に関施設設備の維持管理に関

する事項する事項する事項する事項

100100100100 点点点点    96969696 点点点点    96969696％％％％    AAAA

③③③③    運営及びサービスの質の運営及びサービスの質の運営及びサービスの質の運営及びサービスの質の

向上に関する事項向上に関する事項向上に関する事項向上に関する事項

200200200200 点点点点    111178787878 点点点点    89898989％％％％    AAAA

６．総合評価６．総合評価６．総合評価６．総合評価

項項項項    目目目目    満満満満    点点点点    評評評評    点点点点    満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合満点に対する割合    判定結果判定結果判定結果判定結果

総合評価総合評価総合評価総合評価    400400400400 点点点点    366366366366 点点点点    92929292％％％％    AAAA

７７７７．．．．評価結果についての講評評価結果についての講評評価結果についての講評評価結果についての講評

・中央公民館の管理状況は概ね良好であるが、管理運営費は前年度より・中央公民館の管理状況は概ね良好であるが、管理運営費は前年度より・中央公民館の管理状況は概ね良好であるが、管理運営費は前年度より・中央公民館の管理状況は概ね良好であるが、管理運営費は前年度より 4.24.24.24.2％節減されている％節減されている％節減されている％節減されている

ものの、更なる経費削減に努めることを望みます。大山・高取・吉浜のものの、更なる経費削減に努めることを望みます。大山・高取・吉浜のものの、更なる経費削減に努めることを望みます。大山・高取・吉浜のものの、更なる経費削減に努めることを望みます。大山・高取・吉浜の 3333 公民館と女性文化公民館と女性文化公民館と女性文化公民館と女性文化

センター・春日庵については、管理運営費が対前年度比センター・春日庵については、管理運営費が対前年度比センター・春日庵については、管理運営費が対前年度比センター・春日庵については、管理運営費が対前年度比 100100100100～～～～129129129129％であり、今後、管理％であり、今後、管理％であり、今後、管理％であり、今後、管理

費の節減に努力することを望みます。費の節減に努力することを望みます。費の節減に努力することを望みます。費の節減に努力することを望みます。

・職員の皆さんの笑顔も見られ、よくがんばっていただいている・職員の皆さんの笑顔も見られ、よくがんばっていただいている・職員の皆さんの笑顔も見られ、よくがんばっていただいている・職員の皆さんの笑顔も見られ、よくがんばっていただいている。。。。

・“ホコタッチ”の操作補助、今後ともよろしくお願いします。・“ホコタッチ”の操作補助、今後ともよろしくお願いします。・“ホコタッチ”の操作補助、今後ともよろしくお願いします。・“ホコタッチ”の操作補助、今後ともよろしくお願いします。